2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.03.2022 № 14-160
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 20.12.2011 № 10-115 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством

Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение 1 к решению Саратовской городской Думы от 20.12.2011 № 10-115 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг» (с изменениями от 20.12.2012 № 21-248, 26.09.2013 № 27-310, 31.05.2018
№ 34-263, 15.05.2020 № 66-527) следующие изменения:

1.1. Пункт 13 исключить.

1.2. В пункте 14 слова «земельного участка (М:1500)» заменить словом «объекта».

1.3. Пункт 19 после слова «документации» дополнить словами
«(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным
в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)».
1.4. Пункт 20 изложить в новой редакции:
«20. Выдача акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства
к сетям инженерно-технического обеспечения.».

1.5. Пункт 25 изложить в новой редакции:
«25. Выдача справки кредитора (заимодавца) об оставшейся части суммы основного долга по жилищному кредиту или кредиту (займу)
на погашение ранее предоставленного жилищного кредита, для погашения которого используется социальная выплата молодой семье на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, и сумме задолженности по выплате процентов за пользование соответствующим кредитом.».
1.6. Дополнить пунктом 44 следующего содержания:
«44. Изготовление проекта рекультивации земель, проекта консервации земель.».
2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Саратов» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Саратовской городской Думы                                                      Д.Г. Кудинов

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                  М.А. Исаев